

Согласовано:
Генеральный директор ООО «ПСК «Перспектива»

"__" _____ Бобырь М.А.

Утверждаю:
Председатель правления ТСЖ
«Невский 126-2»

"__" _____ Кузнецова Т.П.

Локальная смета
текущий ремонт на лестничных клетках № 1 и 3 по адресу: г. Санкт-Петербург, Невский пр. д. 126-2

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

:

Составлена в ценах на: апрель 2014 г.

Сметная стоимость: 16000.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 26.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 4630.00 руб.

| № п.п. | Шифр норматива | Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций | Единица измер. | Кол-во | Стоимость единицы, руб. | | Общая стоимость, руб. | | | Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч. | |
|--------|----------------|--|----------------|--------|-------------------------|-------------------------|-----------------------|---------------------------|-------------|--|-------|
| | | | | | ВСЕГО | эксп. машин | ВСЕГО | основной заработной платы | эксп. машин | на единицу | всего |
| | | | | | основной з/пл | в. т.ч. з/пл машинистов | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|-----------------|-------------------|--|--------|---------|----------------------------|------------------------|----------|-------|-----------------------|----------------|--------------|
| Раздел 1 | | | | | | | | | | | |
| 1 | ТЕРр 53-01-021-8 | Снятие герметизации коробок дверей: монтажной пеной типа <Makroflex>, <Soudal>, <Neo Flex>, <Chemlux>, <Paso> и т.п. к прямым затратам: 0,5 к стоим. мат-ов: 0 (Н.Р. $86*0,85*0,94\% = 384.23$ руб. С.П. $70*0,8*0,9\% = 278.43$ руб.) | 100 м | 0.132 | <u>667.62</u> 165.75 | <u>501.88</u> 90.65 | 88.13 | 21.88 | <u>66.25</u> 11.97 | 13.87 6.50 | 1.83 0.86 |
| 2 | ТЕР 15-01-051-7 | Облицовка поверхностей одним слоем гипсокартонных листов (ГКЛ) с устройством одинарного металлического каркаса: колонн, пилястр, оконных и дверных откосов к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 (Н.Р. $105*0,85*0,9*0,94\% = 829.42$ руб. С.П. $55*0,8*0,85*0,9\% = 371.06$ руб.) | 100 м2 | 0.013 | <u>14754.70</u> 5082.03 | <u>95.92</u> 20.72 | 191.82 | 66.07 | <u>1.25</u> 0.27 | 376.74 1.36 | 4.90 0.02 |
| | 101-9154-013 | Листы гипсокартонные GN6 2700x900x6мм GIPROC, ремонтные (СтройЦена 4.2014 Санкт-Петербург) | м2 | 1.365 | (114.71) | | (156.58) | | | | |
| | 201-9009-018 | Профили ПН 50 стандарта DIN металлические направляющие 50x40 мм (дл. 3 м) (СтройЦена 4.2014 Санкт-Петербург) | м | 2.6975 | (26.09) | | (70.38) | | | | |
| | 201-9009-015 | Профили ПС 50 стандарта DIN металлические стоечные 50x50 мм (дл. 3 м) (СтройЦена 4.2014 Санкт-Петербург) | м | 5.46 | (31.58) | | (172.43) | | | | |
| 3 | ТЕРр 61-01-001-11 | Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа <Ветонит>) толщиной до 5 мм для последующей окраски или оклейки обоями: оконных и дверных откосов плоских к стоим. мат-ов: 0,5 (Н.Р. $79*0,85*0,94\% = 1020.34$ руб. С.П. $50*0,8*0,9\% = 583.05$ руб.) | 100 м2 | 0.053 | <u>2367.36</u> 1819.16 | <u>49.29</u> 38.27 | 125.47 | 96.42 | <u>2.61</u> 2.03 | 130.63 3.01 | 6.92 0.16 |
| | 402-9110-066 | Смеси сухие "Петромикс-ШГУ" (шпатлевка на гипсовой основе для внутренних работ) (СтройЦена 4.2014 Санкт-Петербург) | т | 0.04505 | (12754.24) | | (574.58) | | | | |
| 4 | ТЕРр 61-01-001-11 | Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа <Ветонит>) толщиной | 100 м2 | 0.015 | <u>2367.36</u> 1819.16 | <u>49.29</u> 38.27 | 35.51 | 27.29 | <u>0.74</u> 0.57 | 130.63 3.01 | 1.96 0.05 |

| | | | | | | | | | | |
|--|---|-------------|----|--|--|--------------|--|--|--|--|
| | Итого по всем разделам: | руб. | | | | 14974 | | | | |
| | Расчет НДС при упрощенной системе налогообложения: (Стоимость материалов в текущем уровне 3160.00 + Стоимость материалов в базовом уровне 1074.00 + Компенсация НДС в накладных расходах (Н.Р. 3358.00 * 0,1712) + Компенсация НДС в сметной прибыли (С.П. 1901.00 * 0,15) + Стоимость машин без зарплаты машинистов 605.00) / 100 * 18 | % | 18 | | | 1026 | | | | |
| | Всего по смете: | руб. | | | | 16000 | | | | |

Составил: _____ /Чигирioва А.С./